

# Podbili Grecję śpiewająco

Data publikacji: 18.07.2024 16:45

Chór mieszany „Hejnał Mazańcowice” pod batutą Krzysztofa Przemyka oraz zespół wokalny „Veravoce” dyrygowany przez Magdalenę Przemyk, działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy Filia w Mazańcowicach dobrze zaprezentowały się w greckim Prevezie. Zdobyły srebrny i złoty medal.

*Zespoły z Jasienicy podbiły greckie sceny, fot. Krzysztof Przemyk/FB*

W dniach 4-7 lipca, chór mieszany „Hejnał Mazańcowice” pod batutą Krzysztofa Przemyka oraz zespół wokalny „Veravoce” dyrygowany przez Magdalenę Przemyk, działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jasienicy Filia w Mazańcowicach, wzięły udział w 42. Międzynarodowym Festiwalu Chórów oraz 28. Międzynarodowym Konkursie Chóralnym w Prevezie, Grecja.

**- W czwartek, 4 lipca, podczas uroczystej inauguracji festiwalu, oba zespoły zaprezentowały pieśni i stroje tradycyjne z Śląska Cieszyńskiego podczas parady chórów ulicami Prevezy oraz koncertu w amfiteatrze. Piątek to dzień konkursowy. Zespół „Veravoce” przed południem wziął udział w przesłuchaniach w kategorii chórów kameralnych, natomiast „Hejnał Mazańcowice” został oceniony wieczorem w kategorii chórów mieszanych. Natomiast w sobotę zespół „Veravoce” dał koncert na dziedzińcu cerkwi Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny, prezentując swoje utwory w gronie chórów z USA, Litwy i Słowacji.** - relacjonuje [Krzysztof Przemyk, dyrygent „Hejnału”](#).

W konkursach uczestniczyło wiele zespołów, m.in. z Rumunii, Słowenii, Grecji, Litwy, Słowacji i USA. Ale nie tylko rywalizacja wchodziła w grę, chodziło o integrację i wymianę doświadczeń:

**- W niedzielę rano odbyło się oficjalne spotkanie dyrygentów, gdzie liderzy obu zespołów mieli okazję porozmawiać z członkami jury o swoich zespołach oraz wymienić się doświadczeniami z dyrygentami pozostałych chórów. Spotkanie to miało na celu również nawiązanie nowych kontaktów, które mogą przyczynić się do przyszłych współprac kulturalnych** - wyjaśnia Krzysztof Przemyk.

Wieczorem tego samego dnia, w amfiteatrze starożytnego miasta Nikopolis, założonego przez Juliusza Cezara - Oktawiana w 29 roku p.n.e., odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników oraz koncert laureatów.

**- Chór „Hejnał Mazańcowice” zdobył srebrny medal w swojej kategorii, natomiast zespół „Veravoce” otrzymał złoty medal, zajmując pierwsze miejsce w swojej kategorii oraz zdobywając nagrodę pieniężną. Podczas tego koncertu „Veravoce” wykonało utwór wybrany przez jury** - informuje Przemyk .